
Nº Resolución: 2022000937
Fecha: 23/05/2022

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL PLENO  Nº 2022/7X/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del
Régimen Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración
de las sesiones.

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa
justificada  no pudiera  hacerlo,  deberá comunicarlo  a  esta  Presidencia  con  la  antelación
necesaria.  A partir  de  esta  fecha,  tendrá  a  su  disposición  los  expedientes  y  cuantos
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de
que pueda conocerlos antes de la sesión

La Alcaldía, RESUELVE:

Convocar la siguiente sesión Ordinaria a celebrar por el Pleno nº 2022/7X/SESPLE:

Día: 26/05/2022
Hora:   19:00 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARÍA 
Número: 2022/3236A

TOMA DE POSESIÓN DEL CONCEJAL ANTONIO JESÚS ALBA CABANES

2. SECRETARÍA 
Número: 2022/3236A

DAR CUENTA DEL ESCRITO SOBRE ADSCRIPCIÓN DEL CONCEJAL ANTONIO JESÚS ALBA 
CABANES AL GRUPO MUNICIPAL LOS VERDES DE EUROPA.

3. SECRETARÍA 
Número: 2022/3236A

DAR CUENTA MODIFICACIÓN MIEMBROS GRUPO LOS VERDES DE EUROPA EN LAS 
COMISIONES INFORMATIVAS.

PARTE DISPOSITIVA

M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

4. SECRETARÍA
número: 2022/7X/SESPLE

APROBACIÓN ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR DEL PLENO ORDINARIO DE 28/04/2022.

DICTÁMENES
5. INTERVENCIÓN 
Número: 2021/5591V

SUBVENCIÓN ADICIONAL Y ACTUALIZACIÓN PRECIO/KM. DEL SERVICIO DE AUTOBÚS 
URBANO.

6. CONTRATACIÓN 
Número: 2022/2558S

DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES  
DE RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS Y LIMPIEZA VIARIA.

7. CONTRATACIÓN 
Número:2022/2693N

DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEL CONTRATO DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO.

8. URBANISMO 
Número: 2022/3467G

ADHESIÓN A LA AGENCIA VALENCIANA DE PROTECCIÓN DEL TERRITORIO.

- DESPACHOS EXTRAORDINARIOS

PARTE DE CONTROL OTROS ÓRGANOS

PROPUESTAS DE RESOLUCIÓN
9. SECRETARÍA 
número: 2022/3541D

MOCIÓN DEL GRUPO PARTIDO POPULAR SOLICITANDO LA BONIFICACIÓN DE LA TASA  
POR RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS INDUSTRIALES.

10. SECRETARÍA 
número: 2022/3618V

MOCIÓN  GRUPO  PARTIDO  POPULAR  SOLICITANDO  LA  BONIFICACIÓN  DEL  IBI  PARA
PROMOVER  SISTEMAS  DE  APROVECHAMIENTO  DE  ENERGÍA  SOLAR  PARA
AUTOCONSUMO.

DACIÓN DE CUENTA

11. SECRETARÍA 
número: 2022/7X/SESPLE

CORRESPONDENCIA, DECRETOS Y DISPOSICIONES OFICIALES.

12. INTERVENCIÓN 
Número: 2022/3003T



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

DAR CUENTA DE LOS DATOS DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL PRIMER 
TRIMESTRE DE 2022.

13. RUEGOS Y PREGUNTAS.

Firmado electrónicamente por
El Alcalde-Presidente,
FULGENCIO JOSE CERDAN BARCELO
el 23 de mayo de 2022

Firmado electronicamente por 
La Secretaria
Encarnación Mialaret Lahiguera
El 23 de mayo de 2022 a las15:56:42


